Akt Themelimi
‘I shogerise me pergjesi te kufizuar

I shogerise tregtare Kantina Sulova FH Shpk

Mbeshtetur ne Kushtetuten dhe Kodin Civil ne Fugi te Republikes se
Shqiperise , ne ligjin Nr.7512
date 10.08.1991 * Per sanksionimin dhe mbrojtjen e prones private , nismes
se lire dhe te veprimtarise
private dhe privatizimit” . te ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008 , “ Per shogerite
tregtare” dhe te ligjit
Nr.9723 , date 03.05.2007 “Per Q.K.R dhe formalitetet ge duhen respektuar
nga Shogerite Tregtare , me vullnetin tim te lire , te shprehur edhe ne
nenshkrimin ¢ ketij akt-themelimi une ortaku : Alban Hoxha
individ me pergjegjesi te kufizuar, banues ne Klos Elbasan , krijoj shogerine
treglare me pergjegjesi te '
kufizuar Kantina Sulova FH Shpk me akt themelimi si vijon :

Formulimi

Neni 1

Une Alban Hoxha, i biri i Fatos dhe Marjeta , i datelindjes
15.10.1997 . lindur ne Klos ¢ banues ne Klos Elbasan , madhor dhe 1 afie per
te kryer funksione juridike , 1 pajisur me Leter njottimin numer 032756056
dhe numer personal J71015016K me vullnetin tim te lire vendosa te krijo]
shogerine tregtare me pergjegjesi te kufizuar si me poshte vijon:
Formohet shogeria tregtare private ¢ quajtur Kantina Sulova FH Shpk
Shogeria do ti nenshtrohet:
legjislacionit Shqiptar , ndersa deget qe mund te krijohen do ti nenshtrohen
legjislacionit ku do te kete seline dega . Shogeria do te ushtroje veprimtarine
e saj ne baze te ketij akti themelues dhe statutit te
shogerise qe do te miratohet nga ortaket themelues .

Selia e Shogerise
Neni 2

Selia e shogerise tregtare private Kantina Sulova FH Shpk
do te jete me adrese Klos Bashkia Cerrik ELBASAN zona kadastrale 1093
numer pasurie 11 pran ures se Suloves
Shogeria mund te ndryshoje seline e saj , te hape zyra perfagesie , dege , te
krijoje filiale si brenda ashtu dhe jashte Republikes se Shqiperise , vetem me
vendim te asamblese dhe ortakut te vetem .



Objektivi I Veprimtarise
Neni 3
Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne fushat e me poshteme :
Import-eksport. Prodhim, amballazhim 1 pijeve alkoolike, veres,..etj.

Kohezgiatia ¢ Shogerise
Neni 4
Shogqeria e formuar do te kete kohezgjatjen e veprimtarise se saj me nje afat
te pacaktuar mbi 5 vjet duke filluar nga dita e pershtatjes se aktit te
themelimit dhe statutit te saj.

Kapitali 1 Shoqerise
Neni 5§
Kapitali themeltar 1 shogerise eshte 5.000.000 (Pese milion lek). I perbere
nga kontributi i ortakut themelues Alban Hoxha me 100% kontribut.
Vlera e kapitalit themeltar ndahet ne 1 pjese ( lkuota)
Kapitali themelues mund te ndrvshoje sipas vendimit ge mund te marre ky
ortak, por asnjehere nuk mund te pakesohet nen nivelin e e kapitalit
themeltar fillestar te shogerise .’
Kapitali eshte teresisht i shlyeshem e i nenshkrueshem.
(Cdo kuote i takon e drejta e nje vote.
Drejtimi I Shogerise
Neni 6
Shogeria do te drejtohet nga administratori i saj , ortaku i vetem dhe
perfagesuesi ligjor saj .
At eshte perfaqesuesi 1 Shogerise ne marredhenie me te tretet dhe ka
kompetenca te plota ne drejtimin e saj .
((do kontrate do te kryhet prej tij dhe ne rast mungese nga nje perfagesues i
pajisur me prokure te posacme .

Neni 7
Te ardhurat neto te shoqerise i takojne ortakut te vetem .

Neni 8
Ortaku i vetem themelues ka te drejte te emeroje dhe administratore te tjere
te vlerave materiale.



Ka te drejte te caktoje financiere , likuidatore per problemet e shogerise si
dhe te pajtoje persona te tjere si ortake .

Neni 9
Konfliktet ge mund te lindin do te zgjidhen ne zbatim te legjislacionit
Shqgipetar ne Gjykaten e Rethit Gjvgesor Elbasan .

Neni 10
Shogeria ka vulen e saj me madhesi te zakonshme , me tekstin rreth saj .

Neni 11
Shogqeria deklarohet e krijuar ne zbatim te plote te normave te statutit dhe ne
perputhje me legjislacionin Shqipetar ne fuqi dhe vecanerisht te Ligjit
Nr.9901 date 14.04.2008 “Per Krijimin e Shogerive Tregtare” , si dhe duke
zbatuar ligjet nderkombetare dhe te vendit si dhe rregullave ge zbatohen per
biznesin ge kryven kjom shogeri .

Neni 12
Akti | themelimit u perpilua ne kater kopje me nga tre flete secila, per t'ju
shperndare organeve kompetente dhe nje kopje do te mbetet ne
dokumentacionin baze te shogerise Kantina Sulova FH Shpk

Akti i themelimit nenshkruhet rregullisht nga ortaku 1 vetem .

Ortak i vetem themelues i shogerise Kantina Sulova FH Shpk

Alban Hoxha
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